
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 10,318,694 6,170,524 4,148,170

국          4,378,267

광            234,000

도          1,299,121

군          4,407,306

재난안전 관리 611,258 656,400 △45,142

국              4,372

도             37,249

군            569,637

재난 관리 572,314 595,000 △22,686

도             27,863

군            544,451

재난관리 지원 268,840 324,500 △55,660

201 일반운영비 26,200 35,200 △9,000

01 사무관리비 22,600 31,600 △9,000

  ○일반수용비                13,400

    ο재난피해 복구장비 구입
                5,000

    ο홍보물 제작 및 스티커 제작
                7,500

    ο재난사고예방 현수막 제작
                  900

  ○운영수당                 4,900

    ο안전관리자문단 운영수당
                3,080

    ο재난관리기금운용위원회 수당
                  840

    ο안전관리위원회 운영수당
                  980

  ○급량비                 4,300

    ο재난관리담당 업무추진 매식비
                4,300

        5,000원*500명*2회

        5,000원*1,500부

        50,000원*9개소*2회

        70,000원*11명*4회

        70,000원*3명*4회

        70,000원*7명*2회

        4,300,000원

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○공공요금 및 제세                 3,600

    ο재해상황 문자 전기료                 3,600  300,000원*12월

202 여비 11,640 8,500 3,140

01 국내여비 11,640 8,500 3,140

  ○재난관리 업무추진                11,640  11,640,000원

203 업무추진비 2,000 1,800 200

03 시책추진업무추진비 2,000 1,800 200

  ○재난 및 재해예방 시책추진                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 20,000 20,000 0

10 행사실비보상금 20,000 20,000 0

  ○자연재난 응급복구 자원봉사자 실비보상                20,000
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο급식비                14,000

    ο간식비                 6,000

  7,000원*1,000명*2회

  3,000원*1,000명*2회

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ○민간인명구조활동(건계정,수승대)
                9,000      9,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

  ○재난취약시설 응급복구               200,000  20,000,000원*10개소

자율방재단 운영 52,021 55,502 △3,481

201 일반운영비 7,765 8,060 △295

01 사무관리비 5,500 5,500 0

  ○일반수용비                 5,500

    ο자율방재단 활동장구 구입                 5,000

    ο자율방재단 봉사활동 인증패
                  500

  50,000원*100명

        100,000원*5명

02 공공운영비 2,265 2,560 △295

  ○공공요금 및 제세                 2,265

    ο자율방재단 보험료                 2,265  5,000원*453명

301 일반보상금 34,512 37,698 △3,186

10 행사실비보상금 34,012 37,198 △3,186

  ○자율방재단 협의회 참석 실비보상
                1,150

  ○자율방재단 방재활동                18,120

    ο급식비                12,684

    ο간식비                 5,436

  ○자율방재단 교육훈련                 6,342

  ○자율방재단장 교육훈련                   400

  ○우수방재단 방재시설 견학                 2,000

  ○자율방재단 체육대회                 6,000

      10,000원*23명*5회

  7,000원*453명*4회

  3,000원*453명*4회

  7,000원*453명*2회

  100,000원*2일*2회

  2,000,000원

  6,000,000원

12 기타보상금 500 500 0

  ○자율방재단 시상품 구입                   500  50,000원*10명

307 민간이전 9,744 9,744 0

02 민간경상보조 9,744 9,744 0

  ○자율방재단 운영 지원                 9,744  9,744,000원

재난종합상황실 관리 185,697 141,898 43,799

도             18,000

군            167,697

101 인건비 12,391 10,592 1,799

04 기간제근로자등보수 12,391 10,592 1,799

  ○재난종합상황실관리인부임                12,391
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο일급                 8,976

    ο유급휴일                 1,831

    ο연차유급휴가                   528

    ο퇴직금                 1,056

  35,200원*1명*255일

  35,200원*1명*52일

  35,200원*1명*15일

  35,200원*30일*1년

201 일반운영비 173,306 131,306 42,000

도             18,000

군            155,306

02 공공운영비 173,306 131,306 42,000

  ○공공요금 및 제세                42,000

    ο자동음성통보시스템 사용료
               42,000

  ○시설장비유지비               131,306

    ο자동강우수집시스템 유지관리비
               13,000

    ο재난감시시스템 유지보수비
               14,160

    ο재난경보시스템 유지보수비
               36,000

    ο재난정보시스템 유지보수비
                8,146

    ο자동기상관측시스템(AWS) 구축사업
               60,000

        3,500,000원*12월

        1,000,000원*13개소

        177,000,000원*0.08

        1,200,000,000원*0.03

        101,817,340원*0.08

        30,000,000원*2개소

도             18,000

군             42,000

재해관측장비 유지관리 65,756 73,100 △7,344

도              9,863

군             55,893

201 일반운영비 65,756 73,100 △7,344

도              9,863

군             55,893

02 공공운영비 65,756 73,100 △7,344

  ○재해관측장비 유지관리                65,756  65,756,000원*1식

도              9,863

군             55,893

재난 예방 38,944 61,400 △22,456

국              4,372

도              9,386

군             25,186

안전문화운동 7,000 15,000 △8,000

도              2,100

군              4,900

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

도              2,100

군              4,900

01 사무관리비 7,000 8,000 △1,000

  ○안전문화운동 운영비                 7,000  7,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,100

군              4,900

재난취약가구 안전점검 5,952 15,000 △9,048

국              2,976

도              1,488

군              1,488

201 일반운영비 5,952 15,000 △9,048

국              2,976

도              1,488

군              1,488

01 사무관리비 5,952 15,000 △9,048

  ○재난취약가구 안전점검                 5,952  5,952,000원

국              2,976

도              1,488

군              1,488

재난대비 훈련 6,200 6,200 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 800 800 0

  ○임차료                   800

    ο앰프임차료                   800  200,000원*4회

03 행사운영비 3,400 3,400 0

  ○재난대비훈련 및 안전한국훈련 행사비                 3,400

    ο현수막 제작                   600

    ο연막탄 구입                 2,000

    ο기타운영비                   800

  50,000원*12개

  50,000원*40개

  200,000원*4회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○재난대비훈련 참가자 실비보상
                1,000

  ○안전한국훈련 참가자 실비보상
                1,000

      10,000원*100명

      10,000원*100명

안전자치센터 운영 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○안전자치센터 운영비                10,000  10,000,000원

도              3,000

군              7,000

물놀이 안전시설 정비 7,000 25,200 △18,200

도              2,100

군              4,900
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전 관리
단위: 재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,000 25,200 △18,200

도              2,100

군              4,900

01 사무관리비 7,000 25,200 △18,200

  ○물놀이 안전시설 정비                 7,000  7,000,000원

도              2,100

군              4,900

물놀이 안전시설 설치사업 2,792 0 2,792

국              1,396

도                698

군                698

201 일반운영비 2,792 0 2,792

국              1,396

도                698

군                698

01 사무관리비 2,792 0 2,792

  ○물놀이 안전시설 설치사업                 2,792  2,792,000원

국              1,396

도                698

군                698

하천 정비 8,075,776 4,190,884 3,884,892

국          4,372,852

광            234,000

도          1,245,000

군          2,223,924

하천 정비 8,075,776 4,190,884 3,884,892

국          4,372,852

광            234,000

도          1,245,000

군          2,223,924

수방자재 구입 51,152 20,300 30,852

201 일반운영비 37,640 8,640 29,000

01 사무관리비 37,640 8,640 29,000

  ○일반수용비                35,000

    ο재해위험지역 및 하천 안내간판 설치
               30,000

    ο재해예방 표어.포스터 공모 시상금
                1,000

    ο재해예방 공모위원 수당                 1,000

    ο풍수해보험 홍보물 제작                 3,000

  ○급량비                 2,640

    ο복구지원 업무추진 매식비                 2,640

        30,000,000원

        1,000,000원

  1,000,000원

  3,000,000원

  2,640,000원

202 여비 8,512 6,660 1,852

01 국내여비 8,512 6,660 1,852

  ○복구지원 업무추진                 8,512  8,512,000원
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부서: 재난관리과
정책: 하천 정비
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○PP포대 외 2종                 5,000  5,000,000원

소하천 정비 1,727,885 2,867,604 △1,139,719

국          1,192,852

군            535,033

401 시설비및부대비 1,727,885 2,867,604 △1,139,719

국          1,192,852

군            535,033

01 시설비 1,641,985 2,801,604 △1,159,619

  ○소하천정비사업 4개소             1,641,985  1,641,985,000원

국          1,192,852

군            449,133

03 시설부대비 85,900 66,000 19,900

  ○소하천정비사업 부대비                85,900

    ο측량비                54,600

    ο감정비                25,000

    ο소하천정비사업 시설부대비
                6,300

  273,000원*200필지

  125,000원*200필지

        1,000,000,000원*0.63/100

소하천 유지보수 152,000 175,000 △23,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○소하천모니터링(수질검사수수료)
                2,000      2,000,000원

401 시설비및부대비 150,000 173,000 △23,000

01 시설비 150,000 173,000 △23,000

  ○소하천 유지관리(247㎞)               150,000  150,000,000원

하도 준설 390,000 390,000 0

광            234,000

군            156,000

401 시설비및부대비 390,000 390,000 0

광            234,000

군            156,000

01 시설비 358,710 358,710 0

  ○지산천지구 하도준설사업(L=400m)
              358,710      358,710,000원

광            234,000

군            124,710

03 시설부대비 31,290 31,290 0

  ○지산천지구 시설부대비                31,290

    ο측량비                20,475

    ο감정비                 9,375

  273,000원*75필지

  125,000원*75필지
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부서: 재난관리과
정책: 하천 정비
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο지산천지구 시설부대비
                1,440        200,000,000원*0.72/100

하천 유지관리 812,391 510,592 301,799

도            335,000

군            477,391

101 인건비 12,391 10,592 1,799

04 기간제근로자등보수 12,391 10,592 1,799

  ○하천편입부지 이전등기 인부임                12,391

    ο일급                 8,976

    ο유급휴일                 1,831

    ο연차유급휴가                   528

    ο퇴직금                 1,056

  35,200원*1명*255일

  35,200원*1명*52일

  35,200원*1명*15일

  35,200원*1명*30일*1년

201 일반운영비 30,000 50,000 △20,000

01 사무관리비 30,000 50,000 △20,000

  ○폐천부지 측량 및 감정수수료                30,000  30,000,000원

401 시설비및부대비 770,000 450,000 320,000

도            335,000

군            435,000

01 시설비 770,000 450,000 320,000

  ○하천유지관리(L=295㎞)               270,000  270,000,000원

도            135,000

군            135,000

  ○하천 및 소하천 정비사업               400,000  400,000,000원

도            200,000

군            200,000

  ○하천편입부지 보상금               100,000  100,000,000원

소규모 재해해소 242,348 227,388 14,960

201 일반운영비 82,348 39,788 42,560

01 사무관리비 74,900 32,340 42,560

  ○재해응급복구용 장비임차
               69,300

  ○사전재해영향성검토위원회 수당
                5,600

      385,000원*15일*12읍면

      70,000원*16명*5회

03 행사운영비 7,448 7,448 0

  ○방재의날 행사                 7,448  7,000원*266명*4분기

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

02 민간인재해보상금 50,000 50,000 0

  ○재난지원금                50,000  50,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

06 보험금 10,000 10,000 0

  ○풍수해보험금                10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 하천 정비
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○소규모 재해위험지 정비(10개소)
              100,000      100,000,000원

동천 우수저류시설 설치사업 2,000,000 0 2,000,000

국          1,380,000

도            310,000

군            310,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

국          1,380,000

도            310,000

군            310,000

01 시설비 1,992,800 0 1,992,800

  ○동천 우수저류지 설치사업             1,992,800  1,992,800,000원

국          1,380,000

도            310,000

군            302,800

03 시설부대비 7,200 0 7,200

  ○동천 우수저류지 설치사업 시설부대비
                7,200      2,000,000,000원*0.36/100

생태하천 조성사업 2,700,000 0 2,700,000

국          1,800,000

도            600,000

군            300,000

401 시설비및부대비 2,700,000 0 2,700,000

국          1,800,000

도            600,000

군            300,000

01 시설비 2,690,280 0 2,690,280

  ○거창위천 생태하천 조성사업
            2,690,280      2,690,280,000원

국          1,800,000

도            600,000

군            290,280

03 시설부대비 9,720 0 9,720

  ○거창위천 생태하천 조성사업 부대비
                9,720      2,700,000,000원*0.36/100

지역협력 강화 856,851 571,023 285,828

가로등 설치관리 736,337 442,509 293,828

가로등 관리 736,337 442,509 293,828

201 일반운영비 325,308 75,180 250,128

01 사무관리비 8,784 6,034 2,750

  ○가로등공구 및 소모품 구입
                3,000

  ○일반수용비                 2,584

      40,000원*15종*5회
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부서: 재난관리과
정책: 지역협력 강화
단위: 가로등 설치관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο시설장비 유지 프린트 장비수선
                  600

    ο칼라프린트 드럼                   400

    ο토너                 1,584

  ○피복비                 3,200

    ο작업복(동계, 하계)                 1,600

    ο안전화                 1,600

        150,000원*2대*2회

  400,000원*1대*1회

  198,000원*1대*4색*2회

  200,000원*4명*2회

  200,000원*4명*2회

02 공공운영비 316,524 69,146 247,378

  ○공공요금 및 제세               298,154

    ο우편요금                   960

    ο외선공사 수수료                11,185

    ο안전검사 수수료                 3,060

    ο가로등 안전점검 수수료                20,449

    ο보안등 안전점검 수수료                12,500

    ο가로등(보안등)전기요금  = 5,687등
              250,000

  ○차량유지비                10,568

    ο중형화물                 8,568

    ο차량장착크레인 유지보수                 2,000

  ○봉사대 차량(중형화물) 운영                 3,602

    ο자동차세                    70

    ο보험료                 3,400

    ο검사 수수료                   132

  ○시설장비유지비                 4,200

    ο가로등 관리 프로그램 유지관리
                4,200

  80,000원*12월

  180,400원*310등*0.2

  17,000원*180등

  13,000원*1,573등

  12,500원*1,000등

        250,000,000원

  4,284,000원*2대

  1,000,000원*2대

  35,000원*2대

  1,700,000원*2대

  33,000원*2대*2회

        350,000원*12월

401 시설비및부대비 411,029 366,879 44,150

01 시설비 408,090 364,256 43,834

  ○가로등사업               206,100

    ο노후가로등 교체                60,000

    ο가로등(주물)도색                25,000

    ο친환경 등기구 교체                50,000

    ο등기구 청소                16,000

    ο월천 자전거도로 가로등 설치공사
               36,100

    ο가북 풍암 전원마을 가로등 설치공사
               19,000

  ○농촌보안등사업               135,000

    ο보안등 접지공사                20,000

    ο보안등 신설                50,000

    ο보안등 정비(이설, 교체)
               65,000

  ○가로등·보안등 수리(램프, 안정기, 제어기)                66,990

  2,000,000원*30등

  250,000원*100등

  500,000원*100등

  16,000원*1,000등

        1,900,000원*19등

        1,900,000원*10등

  250,000원*80등

  1,000,000원*50등

        1,300,000원*50등
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부서: 재난관리과
정책: 지역협력 강화
단위: 가로등 설치관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο가로등                21,980

    ο보안등                45,010

  14,000원*1,570등

  14,000원*3,215등

03 시설부대비 2,939 2,623 316

  ○가로등.보안등 시설부대비
                2,939      408,090,000원*0.72/100

생활불편민원관리 120,514 128,514 △8,000

120자원봉사대 운영 34,770 34,075 695

201 일반운영비 9,740 9,740 0

01 사무관리비 9,740 9,740 0

  ○일반수용비                 3,360

    ο소모품 및 부품 구입                 2,400

    ο봉사활동 인증패 제작                   960

  ○급량비                 5,780

    ο지역협력 업무추진 매식비                 5,780

  ○임차료                   600

    ο선진지 견학 차량임차                   600

  100,000원*12종*2회

  120,000원*8명

  5,780,000원

  600,000원*1회*1대

202 여비 13,140 12,240 900

01 국내여비 13,140 12,240 900

  ○지역협력 업무추진                13,140  13,140,000원

301 일반보상금 11,890 12,095 △205

10 행사실비보상금 11,640 11,850 △210

  ○정기순회 봉사활동                 7,680

    ο급식비                 5,376

    ο간식비                 2,304

  ○120자원봉사대 합동봉사활동                 1,320

    ο급식비                   924

    ο간식비                   396

  ○우수봉사단체 견학                 1,320

  ○120봉사대 체육대회                 1,320

  7,000원*32명*2회*12월

  3,000원*32명*2회*12월

  7,000원*44명*3회

  3,000원*44명*3회

  30,000원*44명*1회

  30,000원*44명*1회

12 기타보상금 250 245 5

  ○120자원봉사활동 참여자 상해보험 가입
                  250      5,000원*50명

사랑의 집짓기 54,100 52,800 1,300

201 일반운영비 11,100 9,800 1,300

01 사무관리비 11,100 9,800 1,300

  ○일반수용비                11,100

    ο집짓기 소모품 구입                 1,400

    ο측량                   900

    ο준공식 앰프 임차                   400

    ο설계                 2,000

  100,000원*7종*2회

  450,000원*2회

  200,000원*2회

  1,000,000원*2회
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부서: 재난관리과
정책: 지역협력 강화
단위: 생활불편민원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο홍보 및 현수막                   200

    ο120봉사대 안전화구입                 4,400

    ο굴삭기 임차                 1,000

    ο펌프카 임차                   800

  50,000원*2종*2회

  100,000원*44명

  500,000원*2회

  400,000원*2회

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

  ○사랑의 집짓기 재료비 구입
               40,000      20,000,000원*2회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○120자원봉사대 사랑의 집짓기 봉사활동                 3,000

    ο급식비                 2,100

    ο간식비                   900

  7,000원*15명*10일*2회

  3,000원*15명*10일*2회

노후가옥 전기안전점검 27,027 37,022 △9,995

201 일반운영비 15,027 21,272 △6,245

01 사무관리비 15,027 21,272 △6,245

  ○노후가옥 전기 안전점검 수수료
               14,527

  ○전기안전운영비                   500

      48,422원*300세대

  100,000원*5종*1회

401 시설비및부대비 12,000 15,750 △3,750

01 시설비 12,000 15,750 △3,750

  ○노후가옥 전기안전 정비사업
               12,000      40,000원*300세대

장의물품 구입 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○수선유지비                 1,000  100,000원*10개

교환실 운영 3,617 3,617 0

201 일반운영비 3,617 3,617 0

01 사무관리비 3,617 3,617 0

  ○팩스장비 수선                   800

  ○프린트장비 수선                   600

  ○전산장비 소모품 구입                 2,217

    ο토너                   792

    ο드럼                   930

    οFAX용지 구입                   495

  200,000원*2대*2회

  150,000원*2대*2회

  99,000원*2대*4회

  465,000원*2대*1회

  16,500원*30박스

민방위 운영 281,843 570,080 △288,237

국              1,043

도             16,872

군            263,928
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 공익근무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공익근무요원 관리 64,360 101,750 △37,390

공익근무요원 관리 64,360 101,750 △37,390

301 일반보상금 64,360 101,750 △37,390

09 공익근무요원보상금 64,360 101,750 △37,390

  ○급여                 6,120

  ○중식비                45,000

  ○교통비                 4,500

  ○체육행사                 1,200

  ○중앙교육                   200

  ○시간외근무자 급식 보상                   800

  ○직무교육 간식 제공                   540

  ○개인장구류                   900

  ○부상품 구입                   100

  ○가료비                 5,000

  85,000원*6명*12월

  5,000원*30명*25일*12월

  2,500원*6명*25일*12월

  20,000원*30명*2회

  100,000원*1명*2회

  5,000원*4명*40일

  3,000원*30명*6회

  150,000원*6명*1회

  50,000원*2명

  5,000,000원

민방위대 육성 99,243 183,406 △84,163

국              1,043

도             10,152

군             88,048

민방위 행사 추진 44,542 37,442 7,100

201 일반운영비 27,878 23,078 4,800

01 사무관리비 20,788 17,988 2,800

  ○일반수용비                 9,188

    ο을지연습 근무복 구입                 1,250

    ο을지연습 홍보물 제작                 1,118

    ο을지연습 사무용품(복사용지 등) 구입
                1,640

    ο을지연습 실제훈련 경비                 2,000

    ο주민신고등 홍보물 제작                 3,180

  ○급량비                 7,000

    ο을지연습근무자 매식비                 3,000

    ο민방위 업무추진 매식비                 4,000

  ○임차료                 3,800

    ο통합방위 차량임차                   600

    ο예비군의 날 행사 차량 임차                   600

    ο직장민방위대장 교육 차량 임차                   600

    ο민방위의 날 훈련시설 임차
                2,000

  ○비상대비 암호모듈                   800

  25,000원*50벌

  1,118,000원

        1,640,000원

  2,000,000원

  3,180,000원

  3,000,000원

  4,000,000원

  600,000원

  600,000원

  600,000원

        200,000원*10회

  400,000원*2대

02 공공운영비 5,360 3,360 2,000

  ○민방위 경보,비상급수시설 유지비
                1,800

  ○경보시설UPS 설치비                 2,000

      1,800,000원

  2,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위대 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○비상급수시설 수질검사 수수료
                  600

  ○비상급수시설 전기요금                   960

      150,000원*4회

  80,000원*12월

03 행사운영비 1,730 1,730 0

  ○민방위대 창설 기념행사 상장 표지 구입
                   80

  ○민방위대 창설 기념행사 유공자 부상품
                1,000

  ○민방위대 창설 기념행사 홍보 현수막
                  650

      4,000원*20장

      50,000원*20명

      50,000원*13개

202 여비 10,184 7,884 2,300

01 국내여비 10,184 7,884 2,300

  ○민방위 업무추진                10,184  10,184,000원

301 일반보상금 6,480 6,480 0

10 행사실비보상금 6,480 6,480 0

  ○주민신고 모의훈련 신고자 보상
                  500

  ○을지연습 참관보상금                 2,000

  ○민방위대 창설 기념일 참석 보상
                2,000

  ○예비군의 날 도 행사 참석 보상
                  600

  ○통합방위 도 행사 참석 보상                   600

  ○직장민방위대장 교육 참석 보상
                  780

      5,000원*50명*2회

  10,000원*200명

      10,000원*200명

      30,000원*20명

  30,000원*20명

      30,000원*26명

방독면 보급 4,000 8,400 △4,400

도              1,200

군              2,800

201 일반운영비 4,000 8,400 △4,400

도              1,200

군              2,800

01 사무관리비 4,000 8,400 △4,400

  ○방독면 보급사업                 4,000  25,000원*160개

도              1,200

군              2,800

민방위지원대 활동지원 4,920 5,824 △904

도              1,476

군              3,444

301 일반보상금 4,920 5,824 △904

도              1,476

군              3,444

12 기타보상금 4,920 5,824 △904

  ○민방위지원대 활동지원 보상금                 4,920  4,920,000원

도              1,476

군              3,444
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위대 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

민방위 시범마을 운영 2,000 2,000 0

도                600

군              1,400

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도                600

군              1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○민방위 시범마을 훈련 운영비
                2,000      2,000,000원*1개소

도                600

군              1,400

주부민방위기동대 운영 23,900 18,000 5,900

도              4,225

군             19,675

201 일반운영비 9,400 0 9,400

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○주부민방위기동대운영 활동장구 구입
                6,000      50,000원*120명

03 행사운영비 3,400 0 3,400

  ○주부민방위기동대운영 행사추진
                2,400

  ○실기경연대회 행사추진                 1,000

      20,000원*120명

  50,000원*20명

301 일반보상금 14,500 18,000 △3,500

도              4,225

군             10,275

10 행사실비보상금 14,500 18,000 △3,500

  ○주부민방위대 활동 보상금                12,000  1,000,000원*12대

도              3,600

군              8,400

  ○주부민방위기동대 위탁교육비
                2,500      250,000원*10명

도                625

군              1,875

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,428 0 1,428

국                428

도                300

군                700

201 일반운영비 1,428 0 1,428

국                428

도                300

군                700

01 사무관리비 1,428 0 1,428

  ○국민참여 민방위의 날 훈련경비                 1,428  1,428,000원

국                428

도                300

군                700
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위대 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

민방위기술지원대 등 전문교육 지원 1,145 0 1,145

국                343

도                240

군                562

301 일반보상금 1,145 0 1,145

국                343

도                240

군                562

10 행사실비보상금 1,145 0 1,145

  ○민방위기술지원대 등 전문교육 지원
                1,145      1,145,000원

국                343

도                240

군                562

민방위 리더 양성 908 0 908

국                272

도                191

군                445

301 일반보상금 908 0 908

국                272

도                191

군                445

10 행사실비보상금 908 0 908

  ○민방위 리더 양성                   908  908,000원

국                272

도                191

군                445

실습기자재 구입 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○민방위교육 실습기자재구입                10,000  10,000,000원

민방위 강사수당 6,400 0 6,400

도              1,920

군              4,480

201 일반운영비 6,400 0 6,400

도              1,920

군              4,480

01 사무관리비 6,400 0 6,400

  ○민방위실기교육 강사수당                 6,400  6,400,000원

도              1,920

군              4,480

예비군 육성지원 67,440 269,024 △201,584

도              6,720

군             60,720

통합방위협의회 운영 34,000 34,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영
단위: 예비군 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 34,000 34,000 0

07 예비군육성지원경상보조 34,000 34,000 0

  ○통합방위협의회 전출금                34,000  34,000,000원

예비군 지원 33,440 235,024 △201,584

도              6,720

군             26,720

401 시설비및부대비 20,000 221,584 △201,584

01 시설비 20,000 220,000 △200,000

  ○예비군면대사무실 환경개선사업
               20,000      20,000,000원*1개소

403 자치단체등자본이전 13,440 13,440 0

도              6,720

군              6,720

03 예비군육성지원자본보조 13,440 13,440 0

  ○각종 장비 지원                13,440  13,440,000원

도              6,720

군              6,720

소방 활동 50,800 15,900 34,900

농촌형 소화전 관리 10,000 3,000 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

  ○농촌형소화전 수선비                 6,000

  ○소방호스 구입                 4,000

  300,000원*20개소

  40,000원*100개소

의용소방대 지원 40,800 12,900 27,900

301 일반보상금 40,800 12,900 27,900

03 의용소방대지원경비 40,800 12,900 27,900

  ○의용.여성소방대 기술경진대회 참석보상                10,400

    ο도대회 기술경연대회 참석보상금
                5,000

    ο군대회 기술경연대회 참석보상금
                5,400

  ○의용소방대 출동수당
               19,200

  ○의용소방대 각종 활동참여 보상
                4,000

  ○의용소방대 피복구입 지원
                7,200

        50,000원*100명

        10,000원*540명

      10,000원*24개대*20명*4회

      10,000원*100명*4회

      60,000원*24개대*5벌

재무활동(재난관리과) 440,218 130,000 310,218

내부거래지출 440,218 130,000 310,218

재난관리기금 전출 440,218 130,000 310,218

702 기금전출금 440,218 130,000 310,218

01 기금전출금 440,218 130,000 310,218
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부서: 재난관리과
정책: 재무활동(재난관리과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재난관리기금전출금               440,218  440,218,000원

행정운영경비(재난안전관리과) 52,748 52,137 611

기본경비 52,748 52,137 611

기본경비 52,748 52,137 611

201 일반운영비 34,748 35,037 △289

01 사무관리비 32,048 32,337 △289

  ○일반수용비                25,048

    ο행정사무용품비                 4,200

    ο프린터 소모품                 1,440

    ο흑백프린터 토너                 3,375

    ο칼라프린터 토너                 5,268

    ο복사기 토너                 1,125

    ο복사용지                 4,800

    ο신문구독료                   840

    ο부서공통 수용비                 4,000

  ○급량비                 7,000

    ο현안업무추진 공통 매식비                 7,000

  70,000원*20명*3회

  60,000원*8대*3회

  225,000원*5대*3회

  439,000원*2대*4색*1.5

  375,000원*1대*3회

  30,000원*20명*8회

  70,000원*12월

  4,000,000원

  7,000,000원

02 공공운영비 2,700 2,700 0

  ○우편요금                 2,700

    ο보통우편요금                   600

    ο등기우편요금                 2,100

  250원*200매*12월

  1,750원*100매*12월

202 여비 18,000 17,100 900

01 국내여비 18,000 17,100 900

  ○현안업무추진비(공통)                18,000  18,000,000원
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